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KONTRATE NR 28-2024

Numri i kontratés:!; §34-24-1627-5-2-1/C738
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik AL BETON SH.P.K.; EL-BAU SH.P.K., Kopilig i Ulét,Skenderaj,

Skenderaj, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokisore Krusheve ¢ vogel (Trotuari Kliné- Zllakugan)
me numér identifikues; 634-24-1627-5-2-1

Meni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i infrastruktures
néntokésore dhe mbitokésore Krusheve e vogel (Trotuari Kliné- Zllakugan)

No. Lot ]

1 Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore Krusheve e vogel
(Trotuari Kliné- Zllakugan)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet & jeté: 36,465.00 €; Tridhjeté e gjashte mije ¢ katér qind e gjashte dhjete e pese
Euro e 00 cent.

2.2 Plani dinamik &shté 6 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 3.646.50 Euro me validitet 6 muajt | muaj= 7 muaj

24 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet té jeté e vetmja pagest gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

b au tutemi referojuni kEtij mamri 1€ kontraiés né dokumentet e faturimit dhe papeses, procedurt dhe transaksionet g lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 3.646.50 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancing
nése eksitojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb€het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;
Kushict ¢ Vecanta t&8 Kontratés:
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

1

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartgsisé ose divergiences, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontrakiues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kélé né
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé
vértetim 1 pranimit 1€ komunikatés sé tij, N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ ¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1# tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbalel apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatir né Ejuhén 2 né origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: { Labinot Marina

Pozita:

Nénshkrimi;

Data;

Vula:

Pér Kontrakiyesin

Emri: f\ CJE Iiﬂa ‘ﬁ;;l f&

Pc_iz.itn: . /l\‘ & na f} i P f’e
Neénshkrimi: uA‘j’\‘i ’a—
Drata: -

N 0u- 1024
Vula:

z Cijuha do 1 jeté gjuha e shirytézuar nga tendensesit né ki tender.



NDERTIMI | TROTUARIT ME NDRIQIM NE FSHATIN KRUSHEVE E VOGEL

NDRIQIMI PUBLIK I TROTUARIT NE FSHATIN KRUSHEVE E VOGEL

Nr.
rendor |

Pérshlrimi { pozicioneve

Njésia |

Sasia

Cmimi njtsi
e

Cmimi‘ ‘total
e TVSH (€)

Punét pérgatitore - pérfundimtare duke pérfshiré edhe
organizimin e punés, bartjen ¢ pajisjes dhe mekanizimit
né teren. M fund pastrimi i terenit nga mbeturinat e
bira gjaté punés,

m

700

hIDE

70.00 €

Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m né dheun e
kategoris s& treté pér vendosjen e kabllove dhe gypave
PVC dhe mbyllja e kanalit pas shirirjes se kabllove (
Duhet te mirret parasysh se thellesia e germimit te
kanalit eshte 45cm pasi qe pjesa prej 30em eshte e
parapar te germimi tek punet ndertimore.)

I

0.50 €

350,00 €

Lad

Porositja, transporti dhe montimi i shiritit pér vérejtje
nga PVC me gjeresi 60mm

m

700

0.10€

T0.00€

Furnizimi, transporti dhe shpémdarja e rérés s& imét
fraksion 2mm né trashési d=0.2m né kanalin e hapur pér
mbrojtjen e tubit brinjor dhe kabllos t& depértuar né te
sipas detalit.

m3

20

.00 €

20,00 €

Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit
shperndares me dimenzione adekuate dhe marke te
betonit MBI,

m3

L50.00 €

300.00 €

Mihja e dheut, betonimi i themelit te shtyllave metalike
me beton arme ( me armatur 8mm } dhe vendosja e
ankerave dhe gypave per depertimin ¢ kabllos.
Dimenzionet e themelit jane 100cmx70cmx70em, kurse
marka e betonit MB30,

m3

9.8

0.00€

450,00 €




FBlerja, bartja dhe montimi | shtyllave qe realizohet me
ankerim me lartesi h=6.8m, komplet me lire njekraheshe
Ixlm, me elemente pércjellése si kapakun, morsetin me
sigurese, bulonat, lidheset, dadot, kab&ll lidhese
(3x2.50mm?) etj. Ne lartesin h=3m duhet te montohet
nje lire shtese me gjatesi 1 m per ndrigimin e trotuarit.
Karakteristikat e shtyllave elektrike dhe try pave
ndriguar jane : 1. Te jene nga trupi i aluminit me aftesi
anti-korroduese 2. Fuqia elektrike 220-240V / 50-60Hz.
3. Te kene dizajn termik te zgjuar 4. Vlerat e
temperatures se LED-it te jene: 3000-6500 Kelvin (te
caktohet nga menaxheri i projektit) 5. Vidat e jashtme
te jene nga geliku Inox 6. Xhami i trupave ndricues
duhet te jete i temperuar 7. Shtylla te jete nga celiku i
galvanizuar 8. Shtylla duhet te jete i lyer nga ngjyra
elektro-statike (e paraqitur sikur ne foto 9. F ugia e
trupave ndrigues duhet te jete 60W/90W LED 10. i i
LED-it te jete Power LED 11. Vlerat e Llumenave te
jene 6000Im/6600lm/69001m 12. Lioji i klases se
mbrojtjes te jete IPG6

(Ofertuesi duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin e
shtylles nga prodhuesi, atestin e prodhuesit per shiyllen
e ofruar si dhe 1SO Certifikaten e prodhuesit).

copé

J70.00 €

7,400.00 €

Verejtje : TE bashkangjitur né paramasé dhe né pershlr

imin telnil

jeni skicén e shiyllés m

e L€ gjitha

8

Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues I sigureses
trepolare thikore 804,

copé

2

10.00

20,00 €

Bletja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit
PPO0 dx16mm2/Al, komplet me papuqge adekuate |

m

700

4.00 €

2.800.00€

10

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PP0O-
Ix1.5mm2/Cu.

700

1.00€

0000 €

11

Porositja, transporti dhe montimi | gypave te brinjezuar
PVC, FI70,

700

120 €

840.00 €

2

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit t& zinkuar FeZn
(25x4)mm pér krijimin e rrjetés sé periokézimit pér ¢do
shtyllé duke paraparé edhe léshesat adekuate ni gjatési
mesatare 1.5m, pllakat kryqézuese 60x60x3mm dhe
realizimi i pértokgzimit pérmes mbérthimit ng dadon
ekzistuese té shtyllés apo kornizés metalike si dhe lyerja
me ngjyré antikorozive né vendet e salduara (¢ shiritit
dhe bulonave shtréngues.

700

J20€

2,240.00 €




Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IP65, prapozahet
CDCP,ABB, tabela duhet te jete metalike e galvanizuar,
siq eshte pershkuar ne pershkrim teknike.
Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized
steel sheet and with the performance standards [SO
1461, [EC 61439-1, [EC 61439-5.

Element perberse jane:

[.Nderperes magneto termike AS-8(0/RG3A, 1p,

opi 700,00 1,700.00 €
13 leo=10kA. cop 1,70 € 700
2, Njehsor matese i energjise 3f, 80A, per matje dirkete
3. Siguresa automatike 3p, C, 20A | lec=6kA=2set.
4. Konkator 3p, 230V, 25A modulare =2cope.
3. Nderperes (0,1,2), 2p. |6A=2cope.
6. Digital time switch with an astronomical program
SHT-4 =1pes
7. Siguresa automatike 6A, 1p, C, lec=6kA.
B. Materiali i imet lidhes,
Totali me TVSH :| 17.000,00 €
il NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHATIN KRUSHEVE E VOGEL B=1.5M 3 L= T00m
1 PUNIME PARAPREGADITORE Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
LI |largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato m' T00.00 1.00 700,00 €
hapésira.
Shenimi i trasesé si dhe percjellia e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit si dhe matjet gjeodezike
1.2 né fund t& projektit pérfshiken t€ gjitha punét ¢ kryera te m' T00,00 0.90 630,00 €
sjellen hartat me kushtet e pérgjithshme dhe teknike me
gjeodet t& lincenuar.,Llog né ml
Pastrimi 1 trases se rrugs nga te gjitha materialet qe
|3 [pengoin prcga@:tjen B p]eruu:Plt.Ne gmim te kalkul_uhm? m 200.00 0.20 140.00 €
te gjitha materialet e panevojsheme komplet per gjatesi
l& rrugeve.
Gjithsej 1.0:]  1,470.00 €
1 |PUNIMET E DHEUT
71 Crermimi I tamponit =10 em me mundesi qe [ njejti - 60.00 2.00 120,00 €
prap te perdoret
Gérmimi i dheut me makeneri i kategorisé sé TV-V t&
2.2 |me ngarkim dhe bartje deri né deponi (derni né 15Km). m? T15.00 2.00 1,430.00 €
Sasia t& llogaritet né gjendje naryrale.
23 Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges - 1100.00 0.10

me ngjeshmeri 40MMN/m2.




Gjithsej 2.0:)  1,660,00 €
|3 |MBISTRUKTURA
Mbushja dhe Vendosja e guréve te mdhenje natyral dhe
3 palimi i Lyre ( IEDEI-SI.'}U: mm ) ne I:I‘isa_ vende ku do e 9 250.00 1 00 250.00 €
shtrohet trotuari .Pastaj dhe rrafshimi me zhavor per
rregulliimin e bazes
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (80MN/m?)

3.2 |prej gurit t thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=15¢m, m? [58.00] 7.00 1,106.00 &
si dhe ngjeshja me cilinder 251, : e,
Furnizimitransporti  dhe  punimi | tampanit

33 |(100MN/m?) prej gurit & thyer gélgeror 0-31.5mm me m? L05.00 7.00 735.00 €
trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t
Furnizimitransporti ~ dhe  punimi i tamponit

34 |(100MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror O-4mm me m* 52.00 2.00 [04.00 €
trashési t=3cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t
Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve me bazament betoni , C-35/37.

3.5 |me dim.18x24x]00cm m' 700.00]  5.00 3,500.00 €
me dim.08x20x100cm m’ 700.00 3.00 2,100.00 €
Furnizimi , transporti dhe vendosja e pllakave pér
troutar mé kub&za betoni duke pérfshiré dhe mbushjen
e fugave Zgjedhja e formes se kubézave bghet nga I
mbikqyresi .Kubézat duhet © jen# Peridot ngjyra

3.6 |Bardh&Zi me ngjyré kuge kufizimi dhe me dimensione m* 1050.00 B.00 8,400.00 €
30em x 20 em x Gem . . ME gmim logaritet & gjitha
shpenzimet , vendosjen e pahive dhe pérforcimi anash
me beton né 1€ dy angt né hyrje dhe dalje té shtigjeve t&
ecjeve , shtegu pér persona hendikepuar etj,

37 ngu_!]irni i t1'asle5 dhe pastrimi i punishtes nga . 200.00 0.20 140.00 €
materialet ndertimore,

Gjithsejt 3.0:{ 16,335.00 €
REKAPITULLIMI I NDERTIMIT TROTUARVE

1.0 |PUNET PARAPRAKE Gjithsej 1.0:)  1,470.00 €

2.0 [PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0:|  1,660.00 €

3.0 |MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0:| 16,335.00 €

TOTALI ME TVSH:| 1946500 €
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM
I NDRIQIMI PUBLIK | TROTUARIT NE FSHATIN KRUSHEVE E VOGEL 17,000.00 €
Il NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN KRUSHEVE E VOGEL B= 1.5M ; L= 700m 19,465.00 £
TOTALl ME TVSH 36,465.00 €
NDERTIMI | TROTUARIT ME NDRIQIM NE FSHATIN KRUSHEVE E VOGEL 17,000.00 £
NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIM KRUSHEVE E VOGEL B= 1.5M ; L=700m 19,465.00 €

TOTALI :

36,465.0




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-1627-5-2-1/C738

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kentraté" do té thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sic éshté
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& giitha shtojcat pér kété dhe 1¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon gé t€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kantratés, i cili (t& cilét) éshig palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili
do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

L4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilide njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshig pérgjegiés pér mbikégytien e kryerjes sé punéve dhe pér te
gjitha hollésité duhet 1 raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés™ do 18 thoté shuma Q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

L6 *Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet
tjera g nevojiten pér kryerjen e punéve € kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.5 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autorileti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1& kontaktuara,

1.9 "KPK" do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés,

LI0 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e wete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q€ pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose g8
do t& béhen borxh sipas kontratés; pse

b) né rast & dhénies s& @ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t# Kontraktuesit pir t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Komtraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e koniratés q¢ tashm@ &sht& realizuar ose pér pjesén ge nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérise q€ zbatohen pér dhénien e

kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion ljetér
financiar,



MNeni 4 MNén-kontraktini

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia besaon
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorfzimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve pjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune figa marrja e njoftimit, duke |
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguro, ku ¢ konsideron si té nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktors,

4.4 Kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe té
agjentéve ose (& punésuarve, né té nj€jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkentrakiuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marrié ndonjé obligim 1€ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, ' transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Mése &shité e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t° japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nje kopje 1€ skicave té pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve Lera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund 1@ blejé kopje tjera 8 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autaritetit kontraktues (& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

3.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet ljera qé i jep
auteriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g Jangé 1€ nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfryigzimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té vendosur ni dispozicion té tij né giendje
te miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjiinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t§ drejté 1 ndonjé pagese pér pérmirésimet qg rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit té obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 NE bazé t¢ dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues | konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet ts veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t' respektojé dhe 8 veprojé sipas té giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén & Kosovés dhe do té siguroj€ gé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektoiné dhe t& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
1 publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktuesi gshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réng dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé 1& gjitha punit g€ aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do € béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsise profesionale 18
punonjésve gé jané perdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisict e rénda si: ekskavatoré 1 llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve té ndryshme, skela @ larta, etj do & pérdoren dhe
b.  né ményré gé 1& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés peér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e Lij, pér 1 kryer
puné ose persanel tjetér dhe pajisje 1é aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
wdo zévendésim 1€ propozuar té personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVEK. Siguria e
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé eshie pascjé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit,

1012 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mhetet i viefshem 30 dité pas l&shimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.I Nga data e fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit 18 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimj i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sé afér,

11.2 Kontraktuesi duhet € siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1& periudhés garantuese

té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbie ose démtim i Pajisjeve;

(c) bumbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

IL.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés dubet t' dérgojé Auroritetit Kontrakiues

policén dhe certifikatén pér sigurim G ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ 1illé atéheré kontrata do té konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 18 ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mhi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zhresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktues propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodal e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarreveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitia e programit t& till&, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe cdo modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do € rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndedhur si pascjé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér pdo person i cili nuk éshié |
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhas sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegiés pér 1¢ marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve € treta, pér té parandaluar fdo humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

133 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
per 1€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Aj do té Jjeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t¢ detyrave ose 4¢ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t&8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiues; ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojties apo pér t& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 1
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té vecanta g€ ai synon t€ ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktvara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jel€ né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshte pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

13.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderchet se Jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj# ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit @& punéve,

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve (¢ do t€ pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 1 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVEL

17.2 Kontrakiuesi do & ndértoj dhe instalo] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do i&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE.,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'; plotésnjé obligimet e veta sipas kontratés;
bl Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmErojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim ¢ béjé kérkesé pér zgjatie t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna githépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues dao ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 12 periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohel, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér cdo dité qé Data ¢ Pérfundimit &shté me vons se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak 1 Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
& Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1& drejtén e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
{b) té ndérpresg kontratén: dhe

{c) té hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e mépashtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet né pérdorim, rajisiet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit:

deklaratat ¢ hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore € punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara

dhe 1€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave (e
duhet bere Kontraktuesit,

200.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagesuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do te
komunikojé piképamjet e lij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén Jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nise Kontrakiuesi déshton qe 1& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regiistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve 1€ cilat ai i konsideron & nevgjshme pér informacionin e
11).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ra sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 1 jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet té z&vendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundssia ti riparojé dhe oy
pérmirésojé materialet dhe artikuijt Q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t# pranohen per
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraklues do t& eméraj “Menavherin ¢ Projektic”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit 1@ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi | mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontrakiuesi do té sigurajé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakivesi konsiderohet
s¢ ka vlerfsuar plotésisht véshtirésité q8& mund {1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Icjohet gé té paraqess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponenta, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t# kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 18 béhet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 1&
specifikohet né kontraté,

225 Mése kemponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&t

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 18 japé njé
deklaraté pér piképamjet e 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes & 1illé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakluesi mund té kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né @ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raporiet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t@ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né gofié se véren ndonjé gahim apo
i&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé pungve duke ia térhequr vércjtjen se ato
mund t& ndikejné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t° evitoj menjiéhers dhe do t'i konsideraj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésajné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te périashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béthen né Eurn.

24,7 Pagesat do t& megullohen pér zhritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duher té paguaj
Kontrakiuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxher | Prajektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Aworiteti
Kontraktues bén njg pagesé me vonesé, Kontraktuesit da ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.

Interesi do té llogaritet nga data né i€ cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me voness, e
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimin,

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk &shté dhéns normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Auteriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare (&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate g e plotéson Kontrakiuesi. | njgjti formular, gé i
hashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té |logaritur

¢cmimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné ¢ punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi | Aktivitetir pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryetjes sé
akliviteteve né bazé t€ té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do té béje pagesd paradhénic Kontraktuesit 8 shumave 1 pércakiuara né KVK nga dat ¢
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontrakiesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri
sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet @ ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém per 8 paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1é déshmoj se pagesa paradhenie éshté perdorur né ki ményré me
furnizim ¢ kopjeve té faturave ose dokumenteve 1¢ tiera pér Menaxherin e Prajekiit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe per shikak té Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve té pérfunduar & Punéve né bazé 1@ pageses,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund t€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kerkesg"”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [éshimit te deklaratés sa
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1€ gmimeve té vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit PEr té vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vErteton shumén gé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés s pérfunduar pérfshin:

a}  MNé rastin e Kontratds s# Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) MNE rast t& kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin o ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

28.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré na pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e mélejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré 1¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, c cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t8 gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraklues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues nse perfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierds sé ploté dhe pérfundimtar t&

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do € dorézojé njé kopje t&¢ nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Auteriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé 1"i zbulojé ose krvej# testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoriteter publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushjc t&
kontratgs,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jang pér shkak 1€ joprofesionalizmit té Kontraktuesil.

30.2 Nése njg ngjarje e till& ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashiy,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Werifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani 1é Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jet# pengest pér verifikimin me kusht gé
Kontrakivesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés sé verifikimir,

Meni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésainé kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetil Kontraktues, pémdryshe kjo do té hehet pas njoftimit
té duhur n€ shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

Meni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l1eshuar, ose konsiderchet te Jete |Eshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para s¢ punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jjene 1€ gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshoje certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1é
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ymonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj giithashtu do té heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bEjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen ng
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jets pérgiegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve 1&
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté bérs Per kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha ¢ defekteve do té vazhdohet vetém pér até piesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin ¥ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryej€ veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy; ose

b)  té ndérpresé kontraten,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshié né
giendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt gé 1#
Jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1@ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
€ periudhs s&  pérgiegjesisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1é fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés se garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur (& Jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ('
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né menyré té tillé g autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 @ jené pérfunduar né ményré 1€ tillé qé € jeté i kénagur autoriteti kontrakiues,

35.2 Punét nuk do t& kansiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e njé kopje tek
Kontraktuesi,

353 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit té& certifikatis
pérfundimtare t€ pranimit dhe % cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Matyra dhe masa e obligimeve té tilla do 1€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 MNé rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté (& drejté pér kéto kompensime:

al  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 18 sipgrpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
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a) déme té pérgjithshme: ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi | masave 1& parapara né kété nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Meni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 8 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

2. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gene e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit & projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontrakiuesit pér kosto t& vonesés,

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit 1& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t°i korrigjoj brenda 30 ditéve ¢ pércaktuara nga ana & Menaxherit t& Projekrir;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

374 Nése per shkak té fajit 1 palés sé tret# krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengen
pérmbushjen e detyrimeve t8 kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ pungve sa mé pare qf éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béje
vlerésimin e punés sé kryer piesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé giendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin & martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhere” si¢ pérdoret kétu mendchet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashté kontrallit t# paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet 0 péreakton Forcén Madhore dhe kio i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive t¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté ge
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhenésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen,
Mé keté rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punet e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kantraktucsi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarite nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé 1€ gjitha
punet e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 18 kontratés mund 1& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE gofié se kontraktuesi pér njé kohe t& gjaté &shig béré i pa afté, pér shkak 1€ Forcés Madhaore,

Per t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésits e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 30 Pagesa pas shképutjes s& kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kentraktuesit, Menaxher
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punes s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke
llogaritur ato me minus pagesat né avans Q¢ jané marré para datés sé |éshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar t& punéve 1& pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do t&
aplikehen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

38.2 MNeése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri ; Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqies s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat n€ avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punél do

t& konsiderohen 1# jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri | Projektit do té virteto] kété, Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & &shté e mundur pas pranimit t& kétij
virtetimi dhe do & paguher pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 18 cilat
gshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
MNeni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné 1& gjitha pérpjekiet pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata kensiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgiigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés, Periudha maksimale qe jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése perpjekia pér t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1¢ dyja palét do 18

jené t€ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté 1 vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri | kantratés: 634-24-1627-5-2-1/C738

KVE né vijim do ta plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do (@
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

d Ené, sipas nevojés, né Sﬁ@lﬁﬁ%é@“pfrmd lra pér nemet

Kushtet e Pérgfithshme t& Kontrates Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § neni Neni, Nr,

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté giykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté shgipe.
gz ecloskatian |, Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté  3.646.50 EURO me validitet
6+1=7 muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:
ﬁ’o‘gﬁtr: :ljci:esit (a} Pér humbje ose démtim t¢ Punéve, Impianteve dhe Materialeve

Pergjegfsi e operatorit ekonomik:
(b} humbje ose démtim i Pajisieve Pergfegisi e opera torit ekonamik];
(c) humbje ose démtim i pronés {pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén Pérgiégjsl e
aperatorit ekonomik

(d) démtim personal ose vilekje:

i. & punétoréve t€ Kontraktuesit: [Pergiegisi e pperatorit
ekonomik]

ii. 1€ personave € tjeré: Pergiegisi e operalorit ekonomik

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté fme re praniar te dyv aneté nga menaxheret e
kontrarés nga te dy palét

17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté & mua/,

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 1& gjitha Punét jané 25% pér ditg,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té giitha Punét &shté 100 %]
& Cmimit final t& Kontratés,,

Regjistri i punés 201 ditari [ punéve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shi¢ [shéno emrin, adresén e Menaxherit i

testimi Projekiit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté; ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: /0% e vlerds se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit 18

kompensim kontratés.

Pérgiegjésia mbi 34.3 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g€ do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t8 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié fshéna pérgindjen/.

Zgjidhja migésoree | 422 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 41,1 a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté

mosmarréveshjeve ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur &

me procedurs zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykata

gjvgésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1582-24
27.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ bazé# & kérkests st palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 per Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né¢ Gjykatén Komerciale t8 datg 29.07.2022, léshon kets: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
OSnOVU zahleva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Organizac

iji | Sistematizaciji
Rednib, Mesta u Priveednom Sudy od 20 07.2022, izdaje ovo;

CERTIFIKATIE
UVERENJEL

NE regjistrat e Giykatés Komerciale t& Kosovés, U regisirima Priviednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik EL-BAU SH.P.K. Gjilan me numér (& regjistrimit
811182576 oshid - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve i kaluara, dhe se
ndaj 1€ njjtit #shte ¢ iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznise, proglaien pod steéajem ili nesolvenion profelle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosne stecaja Nikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet ng kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 | Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovs, Ovo Uverenje izdgje se na

osnovit clana 65 siav 4 podstav 4. | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta éshte kérkuar nga pala me q#llim t@ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund 1€ pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatragena od stranke s cilfem udeséa za

Tenderu |, i ne mose se
upetrebiti za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifus per taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, ¢ paraparé me

nenin 12,17 & Udhézimit Administratiy te KGIK-s&, nr. 172017, ng fugi nga data 1.5.2017.
Taksa fje pladena po Tavift za sudske ¢

akse w iznosu od 5€ predvideno élanom 12,17
Administrativnog Upusiva SSK-a, br. 112007, na snazi od dana 1.5, 2017god.
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Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Financave, Puniés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfern -
i Minisiry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosave

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviss verifikon se personi i identifikuar mé poshts:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”IMH "lemwmmw ' w

Foreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001142914
Emri i personit:
Name of Person: AL BETON SH.P.K,
Ime lice:;

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Licni Broj;
Mumri Fiskal:

Fizscal Mumber: 810031823
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipalty: SKENDERAJ
OpStina;

Data:

Date: 09.02.2024

Datum:

Arsyeja e [&shimit: Aplikim pér Tender
Reasoning;
Razlog izdavanja;

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té& pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhéna jang t& sakta dhe te plota me datén e kétij visrtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budocnosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Vo ™
( Verifikimin e kétij virtetimi tatimor, mund ta béni ne linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linkw

¢ https://eVertetimi.atk- ks.org/Tax\Ver/ReadTaxVer




Republika e Kosovis - Remlblika Kosova - Republic of Kosovo
. Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve - Ministasstvo Finansije, Rada i Transfer -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimere & Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé pashtii

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: immw H ” mg“ﬂnmmn“]ml‘
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001142914

Emri i personit:

MName of Person: AL BETON SH.P.K.

Ime lice:

Murmnri [dentifikues Personal:

Personal [dentification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj;
. Numri Fiskal:
! Piscal Number: 810031823
| Fiskalni Broj:
! Komuna;

Municipality: SKEMDERAJ
Opétina:

Data:
Date: 09.02.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Persani &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka barxhe aktuale tatimare té& pashlyera apo obligime tjera
tatimare,

ATK vérteton se informatat e dhiéna jan# t# sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimar, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né t8 ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 50 dana od dana kada je izdata

F ™

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

. https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/Read Tax\Ver




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.636-24
09.02.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na

osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutradnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik AL BETON SH.P.K. Skenderaj me numér té
regjistrimit 810031823 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj té njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté |&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu ¢lana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& p&rdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem udeséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udh&zimit Administrativ t¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.




Republika e Kosovits - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Minisiri ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansifa, Rada i Transfena -
Minisiry of Finance, Labour and Translecs

Administrata Tatimore e Kosoves - Pofeska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
i Koo et e AR PO L
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice; 1001140334
Emri i personit:
Mame of Person: EL-BAU
Ime lice:

MNumri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Murnri Fiskal:

Fiscal Number:; 811182576

Fiskalni Braj:

Komuna:

Municipality: GIILAN
Opitina;

Data:

Date: 30.01.2024

Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanija:

ka kiété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Person| éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimare.

ATK vérteton se informatat e dhéna jan# té sakta dhe te plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
perjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does nat
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vertetimi vlen 90 dit& nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 80 dana od dana kada je izdata

— —— s — e — —_— — -

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

- —

Mr.Fomés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2045



REPUBLIKA E KOSOVitS
REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1582-24
27.03.2024

GJIYKATA KOMERCIALE E KOSOVIS, né bazé t¢ kerkess st palés né kuptim t&
Rregullores Nr,07/2022 p&r Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ dats 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na

osnovu zahteva stranke u smisle Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Organizaciji I Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo,

CERTIFIKATI
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik EL-BAU SH.P.K. Gjilan me numér t¢ regjistrimit
811182576 @shit - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve & kaluara, dhe se
ndaj té njéjtit dshte e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit, Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protelde
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /ikvidacije

Kjo Certifikaté [éshohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pé&r Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izdaje se na

asnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona by 04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera, Ista je zarazena od sranke § ciljem udeséa za Tenderu , | ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa Eshté paguar sipas Tarifis per taksa gjyqésore né shums prej pesé (5) €, e parapart me
nenin 12,17 t¢ Udhezimit Administratiy & KGIK-st, nr. 1/2017, ng fuqi nga data 1,5.2017.
Taksa je pladena po Tarifi za sudske takse v iznosw od J€, predvideno dlanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/20] 7, na snazi od dana 1,5.201 7god.
KO~
8 WERC A DA fiim ADEMI




"ALBETOM " Sh.p.k. “EL-BAL " Sh.p.k
Shkendara) Gjilan

©  Titulli | Prokurimit : Titulli Nd&rtimi i Infrastruktures néntokésore dhe mbitokésare Krusheve e vogel
{Trotuari Kling- Zilakugan)
Mumri | prokurimit: 634-24-1627-5-2-1
o Autoritet] Kontraktues : KK KLINE
Skenderaj, Data: 14.03.2024

MARREVESHJE mbi themelimin e grupit (KONZORCIUMI)

E lidhur me 14.03.2024 né mes té:
1. "Al Baton" Sh.p.k. me sali né Skenderaj me NUI ; 810031823, e pérfagésuar nga z.Ardian Syla,
2. "El-Bau" sh.p.k me seli ne Gjilan me NUI : 811182576 , e perfagesuar ngs 2. Fatlum Plreva.

1. Palet kentraktuese pajtohen gé té bashkojné potenclalet, resurset e pérbashkéta njerézore dhe matriale né
funksion té themelimit té Erupit-konsorciumit pér kankurim té pérbashket né tenderin e publikuar nga
.1 KT g,

2, Palét kontraktuese dakordohen gé pérfagesimi prané autoritetit kontraktues pér projektin gé béhet sipas
hierarkisé vijuese : kempania “Al Beton® sh.p.k me seli né Skendera] | né cilésing e Liderit té grupit-
konsorciumit ), Kompania “El-Bay * sh.p.k me sell né Gjilan | né cilésing e Partnarit t& grupit-konsarciumit |,

3. Palet kantrakutese deklarojné se pranajné té gjitha obligimet e pérbashketa qé dalin nga themelimi | ketij
grupi-kansorciumi dhe se bartin né menyre té pérbashkét dhe veq e veq té glitha detyrimet e parapara né bazé
té specifikimeve t& dosjes sé tenderit t& publikuar nga K.K.Kling .Kjo marréveshje éshté e nénshkruar né dy (2]
kopje identike, ku secila palé e grupit-konsorelumit merr nga njé kopje.

4,Mé rast shpérblimi Al Beton" sh.p.k do te barté 60% te punéve te kontraktuara me "E| Bau"sh.p.k gé do te barté
40% te puneve te kontraktuars

5. Kjo marréveshije hyn ni fugi menjéheré nga dita e néshkrimit té sal.




" ALBETON " Sh.p.k, “EL-BAU " Sh.p.le

Shenderaj Gjllan

o Titulli i Prakurimit : Titalll Nd&rtimi | Infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore Krusheve e vagel
{Trotuari Kliné- Zllakugan)

o Murmrl i prolurimit: 634-24-1627-5-2-1
o Autoriteti Kentraktues : 1CK.KLINE
Shkenderaj, Data: 14.03.2024

AUTORIZIM
Ofertuesit ;
Konsoreiumi | pérbéré nga kompanité :

o Kompania "Al Beton “sh.p.k me seli né Skenderaj | né cilésing e liderit té gruplt-konsorciumit J.
o Kompania "El-Bau "sh.p.k me sell né Glilan { né cilésing e partnerit t& grupit-konsorciumit |}

Deklarojné :
Njoftajmé Autoritetin Kontraktues se né bazé t& kérkesave legale té parapara né dosjen e tendrit

. kané emeruar individin né vijim pér t& nénshkruar, pérfagésuar dhe ofruar Informata shtesé lidhur me ofertén
e pérbashlkét t& grupit-kansorciumit,

Pa ashtu, personl | poshtéshenuari autorlzohet q€ né rast se grupl = kansorciumi shpallet fitues i kétij tenderi né
emer € ti)2 t& nénshkruaj kontrat&n me Autoritetin Kontraktues

Emri i personit t& autorizuar : z. Ardian Syla

Partnerét e Konzorciumit




" AL BETON " Sh.p.k, "EL-BAU " Sh.p,l;
P p

Skenderaj Gjllan

o Titulli | Prokurimit : Tiealll Ndértimi | infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore Krusheve e vogel
(Trotuari Kliné- 2llakugan)

o Numrii prokurimit: 634-24-1627-5-2-1
Autoritet] Kontraktues ; K1 KLINE
Skendera), Data: 14.03,2024

DEKLARATE

Mbl pérgjegjésité e veqanta dhe té pérbashlkéta t& grupit-konsorciumit

Me ané té késaj dellarate palet e p&rfshira ng grup-kensorclum, respektivisht “Al Beton "sh.p.k & "El-Bau”
sh.p.k, deklarojng me pérgjeg|ési t& ploté morale dhe Juridike se né ményré té pérbashkét dhe veq e veq hartin
obligimet e parapara sipas dosjes s& tenderit dhe njékohésishté deklarojné q ne nuk marrim plesé

individualisht apo né apo ndonjé grup tjetér né nrocedure e njefté t& prokurimit si dhe ofertés s& prezentuar nga
ana e grupit-konsorciumit

Partnerét e Konzorciumit

Per : ILIGKLINE

RGN
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" AL BETON " Sh.p.k. “EL-BAU * Sh.p.k

Slkenderaj Gjllan

o Titulli i Prokurimit : Titulll Ndértimi | infrastruktures néntokésore dhe mbitokiésore Krusheve e vogel
(Tratuari Kling- Zllakugan)

o Mumrli prokurimit: 634-24-1627-5-2-1
o Autoriteti Kontraktues : KICKLINE
Skendera], Data: 14.03.2024

Kompania "Al Beton” sh.p.k 8shté autorizuar t& veproj ng t& gjitha menyrat duke pérfshirg edhe pagesat né
emer t& Kompanive né konzorclum.

Partnerét e Konzorciumit

“El-§ }#E{“ W
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria - Viada - Government

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtise
Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva i Trgovine - Ministry of Indusiry, Entreprenemvship amd Trade

A A A A A A AL A A A A A A A A

:: N L e T )
I AGIENCIA E REDAATRAAT TE Bueseve wl wosovi
= sty
! CERTIEIKATE E REGJISTRIMIT
:: CERTIFIKAT O REGISTRACII
= CERTIFICATE OF REGISTRATION
5 810031823 ;
_’. - Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati&.riiul'amjf Unigue Identification Number
S By e AUBETONISHIPIK:
E . ' Emri hizhéﬁlt,ﬂ' Naziv biznisa / Name of business
:: Emri tregtar / Trgovaéko ime / Cammercial name
o, Llaji biznesit: Shoqéri me pérgjegjis] t& kufizuara
= Poslovni tip: Drustvo sa ograniéenom odgovernoédéy
= Business type: Limited Liabilities Companies
:: Adresa; p.n.
= Adresa: Kopillg | Ul&t
T} Address: Skenderaj
:: Data e regjistrimit;
= Datum registracije; 06/06/2017
— Date of registration:
=t 8/02/202 -25 .
= . i | (Nar ' aﬂqg
:: Cata / Date / Datum L. Ménshkrimi / Sig@{ure / Potpis
il,l A H R A R R A A AR A A A AR nn o "o L2 FRRAR AR

Nr.ser./ Ser. br. /Ser. No.: 10178592
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REPUBLINA E HOSDVES -~ REPUBLIKA KOSOVA « REPUBLIC OF KOSOVD
QERVERIA ~ V0IADA - GOVFRRMCHT
HINIETRIA € FINANCAVE, FUNES DHE THANSEEREYE - MR TaRsve Fitwasms, Rapms 1 Taansres =
Manistay or Fiasce, Lasaus sHn TRANSFER
ADMINTSTRATA TATIMORE & HOB0VES - PoRreska ADMINISTRACIIS Kosove - Tax AnMINETRATION or Kosown

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Mumpri EUBEBEUB
Broj

Number

MNumri Fiscal 810031823

Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emiri i persanit AL BETON SH.P.K.

Ime osobe e
Person's Name
15 %

Adresa e Personit p.n. KOPILIQ | POSHTEM SKENDERAJ KOSOVA

Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit 07-08-2017
Datum Registracije - a
Registration Date

Data e Léshimit 08-02-2024
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjés bl S EE
Odgoverno Lice N B i .,1ﬁu'"*"i;‘";"' /

. R A
Responsible Person \X‘m—f’?ﬂ"“i‘“:“{#-- -

it :
b -:s':."| 17 ‘.l_l ™ 3 -:{-

Kjo cartifikaté eshté leshuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, bazuar né Ligjin. Nr. 05/L-037 par Tatimin mbi vierén & shtuar,

Ovaj certifikal izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakona Br. 05/L.-037 O Porazu na Dodanu Vradnost,
This certificate is issued by the Tax Administration of Kosova, based on the Law Rr Q5/L-037 on Value Added Tax,

WERSIOHI - T+ HORSG AASR 14 042003
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Industiisg, Ndérmarésizs dhe Treptisié

i O Y (m]
I..ILiL.ILll-..IUI.JLILILII.JUIJLJUI'..IUIJU'I.ILJ!JLI'IJI._JLIIJLFLI'IJIJIJIJLII_IULII'_IUIJnLIL

Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva | Trgovine - Ministry of Industry, Entreprencurship and Trade

ARBK'

ATIENE L € RESUSSTRANT 18 BENESEVE aE mogove
OS0AIA ADERTLN LA RECISTRAELIE BNEA
RO BUBIMEES REGETRATION MIERTY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811182576

Numri Unik Identifikues / ledinstveni MatiZni Broj / Unigue Identification Mumber

EL-BAU SH.P.K.

Emrl biznesit { Maziv biznlsa / Name of buslhess

/1]

Emri tregtar ,-f Treovalko Ime / Commercial name

Llaji biznesit: Shogérl ma pirgegfgsl t kufizuara
Paslovni tip: Druftvo sa cgranifenom odgovornoitu
Buslness type: Limited Liabllities Companies

Adrasa: Rruga VEllgzérit Hyseni, 57

Adresa; I

Address: Gillsn

Data e regjlstrimit:
Datum registraclje: 26/01/2012
Date of registration:

131212023

Data / Date / Datum

AonannnAAnaanLadoonnan

e e e e e el L L T D

nnanfnnaong

Manshkrimi /

natgre / Potpis
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ Repusiika KosSowa — REPUBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES ~ ViaDa KoSOvA — GOVERNMENT OF Kasoyn
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO 24 FINANSLE — MINISTEY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ApmirisTRACIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

i

CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

HLUMRE FISCEAL

Fl5Kal NI AR } 5@5?549 1 é

FIZGAL HUMBER

STATUSI
BTATUS SH.PK

ETATUS

EMR
IME: "EL-BAL" SH.F.K,
HAME :

ADRES:
,,55:155,:_ LIMON STANEC] PN, GJILAN, GJILANI, KOSOVA
ADDRESS —_ — S— _— = e I

DATA £ LESHIMIT
DATLIE IZOAVANIA 08-02-2017

SEUAKCE DATE

. —tesma
RENZHERIM DHE YULA E PERSONIT PERGIFGIES —//_/_/4—)_‘
POTIMSE | PECAT QOGOVORNDG LICA 1

SIGHATURE AKD STARP OF RESPONSIRLF PERSON = £33 R

My numer liskal leshenal nao Adeemigtata Tatemore ¢ Kesowves baruar e Nenn 10 Ti Bgjl 4 DAL-222 mibi Acminesirats Telmore dre
Brocagurat

Owa) fakeini Gor mdaje o of suAne Porasgkn Adpinisacie Koseva o Ghladu 53 clanom 17, Zakens b ONL-202 o Posusia Admenistracey o
e HETE T

This hscal number is ssued by Tax Admmisiralon of Kosovo  unge: the Aricie 11 of The Law Mo 0300-27F on Tax Admmssiration and
Hracedung

Verroe
Fyt cefilikal do Lo perdoral nga parsonal iz apo uridie ma qellm o dentdimit (e 57 ne PRocoaurat @ deklanmn, pagases dne fapeelimd 18 dElymeve
tatrmare iy ATE -3,

Mapornana

Cap cerddiiat upotrelics ce od strane fiziokib & pravnit lica ad pjmave Mertiikacis o postupcima dekigracija plecanpa | prjgulenis poreskin ohaveza
pramu PAR -,

Mede:

This corificate #hall ba used by physical and legal pershns in ordar to ideniy themeaties |n precoduros ol filing payments and repoding of lax liabities
I TAK.

RLIIFEL | DORLMERTIT
BROJ BORUMENT 3025404
GECUMENT NUMBER-
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KoSows — REPUBLIC OF Kosowo
CEVERIA E KOSOVES - VLADA Kosova - GOVERMMENT OF Kosavo
MINISTREA E FINANCAVE = MINSTARSTVO 24 FINANSIIE = MINISTRY OF FINAMCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KosovEs - PORESKA ADMINISTRACIIA KOsova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUZ 3 | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILEF:

Mumr 330151481

Broj

Mumber -
Numri Fiscal 600754916

Fiskalni Broj
Fiscal Mumber

Emri | personit "EL-BAU" SH.P K.
Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personit L_lMDN STANECI P.N_: GJI_Lﬂ_thiG _.'.Nl_ I_-(GED"JA
Adresa osche

Person's Address

Data e Regjistrimit 08-02-2012

Datum Registracije
Registration Date

Data e Leshimit 15-02-2012
Daturn lzdavanja
Date of Issuance

I
i " " !
Personi Pérgjegjes W ________ -
Odgovorno Lice |'|
Responsible Person
Hjo certifikatd eshie ldshuar nga Administrata Tatimore e Kosovas, bazuar ng 2 Nr, O3L-148 per Tatimin mii vieren e shiuar

Ovaj certifikat izdat j& od Poreske Adminisiracie Kosova, shodno Zakona Br. 0300145 O Porezu na Dodanu Viednost

This certificate is issuesd by the Tax Administration of Kosovo, based on the Lz, Mr. 03/L-146 on Value Added Tax,
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Numri | Prokurimit; 634-24-1627-5:2-1 - TitulliNd&rtimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore
Krusheve e voge! (Trotuari Kiing- Zllakugan)

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pirfagésuar: [AL BETON SHPK) deklaraj nén betim se Jam i pérshratshém ne
perputhje me Nenin 635, 12 Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove. Ligji Nr. 04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Mr. 05/L-92,

Uné vértetoj se | kam lexuar kérkesar e pérshiatshmérisé né Nenin 63 (& LPP-sé, respektivisht paragrafin 6 t@
Informacionit p&r Tenderuesit dhe virleto] se | pérmbush kérkesat e pérshtatshmerise pér piesémarrje ne kits
procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné per shkak te pakujdesisé
dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata p&rmbajtésish t¢ gabueshme ose mashtruese.

ldentifikimi i Operatorit Ekonomil (OE)

Eniri i OE: AL BETON SHPK )
Adresa e ploté; SKENDERAJ d

I pérfagésuar nga: B
Emri ARDIAN 5YLA

Poziia: PRONAR o
MNinshk t;-lmi: {JIL".‘% fj f{‘:'}_

Data; | 14.03.2024

Vula:

ON



Numri | Prokurimit: 634-2421627:5:2:4 — Titulii Ndé&rtimi | Infrastruktures néntokésore dhe mbitokéisore
Krusheve e vogel (Trotuari Kling- Zllakugan)

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshlkruari, duke pérfagésvar: [EL BAU SHPK | deklaroj nén betim se jam i pérshtatshém né
pérputhje me Nenin 65, 18 Ligjit mbi Prolurimin Publik n# Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 ndryshuar dhe plotEsusr me
ligjin Nr., 04/L-237, liglin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92,

Ung vértetnj se | kam lexuar kErkesat e pérshtalshmérisé ng Nenin 65 (& LPP-sé, respektivisht parageafin & 1@
Informacionit pér Tenderuesic dhe vertelo) se | pErmbush kérkesat ¢ pérshtatshmérisé pér pjesémarje ne kéts
precedure e prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe eivile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té pakujdesisé
dorézoj ¢frfdo dokumenti ose deldarata q¢ pérmban informata pérmbajtésish & gabueshme ose mashtruese,

Tdentifikiml | Operatorit Elonomilk (OE)
Enmiri{ OB EL BAU SHPK
Advesaeplote! GIILAN
Tpfaqdsiar nga
Emri] FATLUM PIREVA
Pozita: PRONAR
Nénshigimis 77 (7 %;;jf ;%r::
Data; 14.03.2024 * ’/; e i
Vil |3

\3




ELSIG

FEempnie e Siprimere B A Tnewpass Ceaspany J5 0

Kompania e sigurimeve Elsig Sh.A.
Rr. "Tringé Smajli", nr. 19, Prishtiné
Tel: +381 (0) 38 221 112

Email: office@kselsig.cam

Mr. Unik i biznesit: 810791823

Nr. tvsh: 330050740

FATURE - 0838193

0000 O

Klienti AL BETON SH.P.K. & EL-BAU SH.P.K.

Adresa Kopiligi Ulét, p.n.
Telefoni 045284746

Mr

8
ldentifikues 10031823

Njésia org.

Data e faturés Afati i pagesés

|d e pageses Elsig 000826

Nrireferences 510207210838193I

Prej llogarisé 0000000000000098
Liogaria Elsig 1901299635031385 (BKT)
Nr fatures 0838193

Késti 171

Nr referenceés

Referenti juaj
- Zyret gendrore 11.04.2024 11.04.2024 5102072108381931 Liman Morina (2072)
Nr policés Pérshkrimi Cmimi pa tvsh Tvsh Viera me tvsh
0124176 Garancionet 65.64 11.81 77.45
Viara pa tvsh 65.64 EUR
Twsh pergindja IB.DD %
Twsh viara 1131 EUR
Vlera pér pagess 77.45 EUR

Iu lutem e shénoni numrin e referencés 5102072108381931 si referencé pdr pagesé

Né rast té mospagesés sé késa| fature né afatin @ paraparé, atéherd K5 "Elsig™ sh.a, do ta shfrytezoj t& drejtén e sa) gé pagesén ta realizoj né bazé 1@ ligjit

per Procedurén PErmbarimore t Republikés sé Kosoves.

Kjo faturé éshié e viefshme pa vulé)

Faturol
Liman Morina
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AL BETON SH.P.K. & EL-BAL SH.P.K,
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